(19) Mira sane argumentatio, qua Apostolus
 quoque utitur: quam nimirum nescio an homie
 quis impune — quod non de philosophis, sed de
 theologis maxime dico — proferre possit. Ac pro-
 fecto quid ineptius, quam ex eo, quod nonnulli ho-

esse, neque, postquam immortalitatis desiderium
 homini Deus ingesserit, illud deinde infectum va-
 numque destituturum esse; nec enim ullum aliud
 ex iis, quæ magna sunt et secundum naturam,
 infectum a Deo unquam derelinqui, sed ab eo
 omnia, ut par est, affectui apta fieri, et si quis
 est finis ipsis idoneus, semper, aut certe ut pluri-
 mum, cum finem assequentia, adeoque haud irri-
 tum esse hoc utrumque, eam nempe quæ est de
 divino numine fidem et immortalitatis appetitum.
 Et vero immortalitatem esse hominis animum, id
 etiam ex voluntariis mortibus arguere licet. Nullum
 enim inter irrationalia videas quod seipsum consul-
 to occidat: ex hominibus autem sunt qui seipsum
 interimunt. Porro si nihil sit quod sibi mortem
 appetat (ea enim quæ ratione carent animalia, etsi
 non cupiant immortalitatem propterea quod nihil
 ea de re intelligant, nunquam tamen ad proprium
 interitum ultro videntur properare), ex consequen-
 ti, neque anima humana ad mortem hujus gene-

interimunt. Porro si nihil sit quod sibi mortem
 appetat (ea enim quæ ratione carent animalia, etsi
 non cupiant immortalitatem propterea quod nihil
 ea de re intelligant, nunquam tamen ad proprium
 interitum ultro videntur properare), ex consequen-
 ti, neque anima humana ad mortem hujus gene-

Et de his quidem ex pluribus et firmiteribus argu-
 mentis illa impræsentiarum sufficiant. Quum autem
 nobis suppetat fundatissima hæc opinio immorta-
 lem nostram esse animam, et in cæteros generosiores
 et meliores simus, hasque tales calamitates quam
 libentissime feramus.

Itaque, divinissime princeps noster, hisce ratio-
 nibus teipsam solatus nimiam istam mœroris par-
 tem exue, et illud insuper animo reputa tui jam
 esse officii ut totus negotiis intentus rem publicam
 serves, tristitiam vero quam maximo tali admini-
 strationi impedimento esse solere. Vides enim
 quousque nobis adversa processerint et quanto
 nostra sint in periculo quantaque opus sit sollicitu-
 dine ut salvi et incolumes simus. In te autem hoc
 totum est teque uno curam gerente quam oportet;
 te enim reliqui omnes sequentur, et si Deus benignus
 dederit, salvi erimus: si vero segnius eggris,
 majus erit periculum. Id quoque recogita, si qui-
 mali acciderit, quod absit, præcipuam causam in
 te omnes collaturos, et si quid, quod sit, ad salutem
 contigerit, hujus te gloriam esse reportaturum.
 Cum igitur præcipua utrinque opinio ad te spectet,
 simulque illud Deo debeas qui tibi hunc in nos
 principatum commisit, fac rei communi validius
 sollicitiusque provideas. Detque tibi Deus per tuam